
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1874

DETERMINA
N. 1632 DEL 29/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN 
L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, DELLA FORNITURA 
DI BENI INFORMATICI AUDIO VIDEO A  BASSO IMPATTO AMBIENTALE, PER L’AREA SERVIZI AL 
TERRITORIO, DELLA FORNITURA DI BENI INFORMATICI PER L’AREA SERVIZI AL TERRITORIO, 
MEDIANTE L’UTILIZZO DELLE SOMME IMPEGNATE PER IL FONDO INNOVAZIONE, AI SENSI 
DELL’ART. 113, COMMA 4, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., MEDIANTE INDIZIONE DI CONFRONTO DI 
PREVENTIVI SUL MEPA - CIG 9839488A5B



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1874 
DETERMINA N. 1632 DEL 29/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DL. 76/2020, 
CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, 
DELLA FORNITURA DI BENI INFORMATICI AUDIO VIDEO A  BASSO IMPATTO AMBIENTALE, PER 
L’AREA SERVIZI AL TERRITORIO, DELLA FORNITURA DI BENI INFORMATICI PER L’AREA SERVIZI AL 
TERRITORIO, MEDIANTE L’UTILIZZO DELLE SOMME IMPEGNATE PER IL FONDO INNOVAZIONE, AI 
SENSI DELL’ART. 113, COMMA 4, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., MEDIANTE INDIZIONE DI 
CONFRONTO DI PREVENTIVI SUL MEPA - CIG 9839488A5B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 189 del 13/10/2021 è stato approvato il 
“Regolamento per la costituzione e ripartizione del Fondo Incentivi per le funzioni tecniche di cui 
all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.”;

Con nota Pgn. 45275 del 15/03/2023 il Direttore Generale, sentiti i Direttori delle Aree 
“Servizi al cittadino, affari generali e finanziari” e “Servizi al territorio”, come prescritto dall’art. 3 del 
succitato regolamento, ha disposto di destinare il 100% delle somme del Fondo per l’Innovazione 
all’acquisto di materiale informatico secondo le esigenze dei servizi afferenti all’Area servizi al 
territorio, per il tramite del Servizio Informatico Comunale;

Con determinazione dirigenziale n. 662 del 20/03/2023 il Capo area dei Servizi al Territorio,  
Avv. Gianluigi Carrucciu, ha autorizzato l’utilizzo delle somme impegnate per il Fondo Innovazione 
nel periodo che va dal 18/03/2022 al 18/01/2023, per un importo complessivo di euro 49.447,88 
per le esigenze evidenziate dall’Area Servizio al Territorio, da parte del Servizio Informatico 
Comunale;

Verificate, a seguito di ricognizione, le necessità espresse, si ritiene di procedere 
all’acquisto dei seguenti beni:
- n. 2 Monitor 65”
- n. 1 Monitor 43”
- n. 3 carrelli per monitor adeguati ai monitor di cui sopra
- n. 3 Sistema audio-video all-in-one per videoconferenze
- n. 7 Microfono di espansione compatibile con sistema audio-video all-in-one per videoconferenze.

Ritenuto di attivare le procedure per l’acquisizione delle forniture succitate;
Atteso che non sono presenti convenzioni Consip, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 

dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, paragonabili alle 
necessità succitate o che prevedano forniture analoghe a quelle succitate;

Sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma 5 del D. Lgs. 81/2008 e successiva determinazione n° 3 del 05/03/2008 “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1874 
DETERMINA N. 1632 DEL 29/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DL. 76/2020, 
CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, 
DELLA FORNITURA DI BENI INFORMATICI AUDIO VIDEO A  BASSO IMPATTO AMBIENTALE, PER 
L’AREA SERVIZI AL TERRITORIO, DELLA FORNITURA DI BENI INFORMATICI PER L’AREA SERVIZI AL 
TERRITORIO, MEDIANTE L’UTILIZZO DELLE SOMME IMPEGNATE PER IL FONDO INNOVAZIONE, AI 
SENSI DELL’ART. 113, COMMA 4, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., MEDIANTE INDIZIONE DI 
CONFRONTO DI PREVENTIVI SUL MEPA - CIG 9839488A5B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che si è proceduto ad una valutazione tecnica della fornitura in oggetto del 
presente provvedimento, tenuto conto di quanto prescritto nell'art. 34 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. in 
riferimento ai criteri di sostenibilità energetica e ambientale.

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., come modificato 
dell'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito dalla L. 120/2020 e dall’art. 51 del D.L. 
n. 77/2021 convertito con Legge n. 108 del 28 luglio 2021, che prevede che le stazioni appaltanti 
possono procedere agli affidamenti per servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 139.000,00 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016;

Dato atto che si è provveduto alla richiesta di offerta mediante confronto fra preventivi in 
MEPA n. 3579657 in data 23/05/2023, in cui sono state invitate le ditte: VSB SRL di Alte di 
Montecchio Maggiore (VI), P.IVA e C.F. 02203800244, INTERSYSTEM Ingegneria Informatica 
S.r.l. Società a socio unico P.IVA 00865531008 CF 01203550353 e FERRARI GIOVANNI 
COMPUTERS SRL Partita IVA 02138390360, selezionate  tra gli operatori economici presenti in 
Mepa, nel rispetto del principio di rotazione;

Considerato che, entro le ore 13:00 del 07/06/2023, data di scadenza per la presentazione 
dei preventivi, sono pervenute le offerte delle ditte:  INTERSYSTEM Ingegneria Informatica S.r.l. 
Società a socio unico e FERRARI GIOVANNI COMPUTERS SRL;
Considerato che:
- il RUP, dopo aver preso visione delle offerte presentate, non ha potuto tenere in considerazione 
l’offerta della Società Ferrari Giovanni Computers Srl, in quanto in essa non erano presenti, 
malgrado fossero stati richiesti obbligatoriamente: il PASSOE e il dettaglio dell’offerta economica 
con i modelli dei beni offerti, quest’ultimo non sanabile mediante il ricorso al soccorso istruttorio;
- il RUP, ha effettuato una valutazione del preventivo presentato dalla ditta Intersystem S.r.l. e, a 
seguito di integrazione richiesta e acquisita al Pgn. 105309/2023 della dichiarazione sostitutiva di 
partecipazione, ha ritenuto lo stesso valido e congruo;

EVIDENZIATO, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., che:
• l’oggetto del contratto è la “Fornitura di beni informatici per l’Area Servizi al Territorio;



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1874 
DETERMINA N. 1632 DEL 29/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DL. 76/2020, 
CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, 
DELLA FORNITURA DI BENI INFORMATICI AUDIO VIDEO A  BASSO IMPATTO AMBIENTALE, PER 
L’AREA SERVIZI AL TERRITORIO, DELLA FORNITURA DI BENI INFORMATICI PER L’AREA SERVIZI AL 
TERRITORIO, MEDIANTE L’UTILIZZO DELLE SOMME IMPEGNATE PER IL FONDO INNOVAZIONE, AI 
SENSI DELL’ART. 113, COMMA 4, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., MEDIANTE INDIZIONE DI 
CONFRONTO DI PREVENTIVI SUL MEPA - CIG 9839488A5B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• il fine del contratto è l’attuazione di quanto previsto dall’art. 4 del Regolamento Comunale 
per la costituzione e ripartizione del fondo incentivi per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

• l’importo del contratto è pari a € 6.287,58= IVA al 22% esclusa;
• la fornitura è affidata mediante confronto di preventivi in Mepa, ai sensi dell’art. 1, comma 

2, lett. a) DL. 76/2020, convertito in L. 120/2020, come modificato dal DL. 77/2021, 
convertito in L. 108/2021;

• il contratto è stipulato in forma di scrittura privata mediante caricamento nel portale 
www.acquistinretepa.it del documento di stipula firmato digitalmente; le caratteristiche 
essenziali del servizio sono definite nella documentazione allegata al confronto preventivi 
MEPA e conservata agli atti del servizio;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di affidare all'Operatore Economico INTERSYSTEM 
Ingegneria Informatica S.r.l. Società a socio unico la fornitura di beni informatici come dettagliati e  
alle condizioni di cui al Foglio Patti e Condizioni e al Preventivo presentato mediante Confronto tra 
preventivi n. 3579657 per l'importo complessivo di Euro 6.287,58 IVA esclusa;

Dato atto che il sottoscritto, Direttore del Servizio Informatico Comunale, in quanto RUP del 
presente procedimento, attesta di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche 
potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi della normativa vigente;

   Dato atto che è stata svolta la verifica, conservata agli atti, che ha dato esito positivo, del 
possesso dei requisiti prescritti;

Tutto ciò premesso

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2023/2025;
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 01/03/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1874 
DETERMINA N. 1632 DEL 29/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DL. 76/2020, 
CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, 
DELLA FORNITURA DI BENI INFORMATICI AUDIO VIDEO A  BASSO IMPATTO AMBIENTALE, PER 
L’AREA SERVIZI AL TERRITORIO, DELLA FORNITURA DI BENI INFORMATICI PER L’AREA SERVIZI AL 
TERRITORIO, MEDIANTE L’UTILIZZO DELLE SOMME IMPEGNATE PER IL FONDO INNOVAZIONE, AI 
SENSI DELL’ART. 113, COMMA 4, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., MEDIANTE INDIZIONE DI 
CONFRONTO DI PREVENTIVI SUL MEPA - CIG 9839488A5B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la spesa di Euro 6.287,58 oltre IVA 22% per 

un totale di Euro 7.670,85 per la fornitura dei beni informatici, dettagliati in premessa, per 
l’Area Servizi al Territorio, con l’utilizzo delle somme impegnate per il Fondo Innovazione, ai 
sensi dell’art. 113, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) DL. 76/2020, convertito in L. 120/2020, come modificato 
dal DL. 77/2021, convertito in L. 108/2021, a seguito di Confronto di preventivi n. 3579657 
in Mepa,  alla Ditta INTERSYSTEM SRL con sede in VIA NAZARENO GIANNI, 1 – 00131 
ROMA codice fiscale 01203550353 - partita IVA 00865531008 – CIG  9839488A5B;

3. di dare atto che la spesa complessiva di euro 7.670,85 IVA inclusa trova copertura come 
segue:
- per euro 529,48 nell’impegno n. 150090 al cap. n. 1530200 “SCUOLE ED EDIFICI 
COMUNALI: MANUTENZIONI STRAORDINARIE, ADEGUAMENTO NORMATIVE DI SICUREZZA E 
SANITARIE E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA RILEVANTE IVA”  del Bilancio di previsione 
2023/2025;
- per euro 1.010,76 nell’impegno n. 150113 al cap. n. 1530200 “SCUOLE ED EDIFICI 
COMUNALI: MANUTENZIONI STRAORDINARIE, ADEGUAMENTO NORMATIVE DI SICUREZZA E 
SANITARIE E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA RILEVANTE IVA”  del Bilancio di previsione 
2023/2025;
- per euro 1.480,00 nell’impegno n. 150564 al cap. n. 1876205 “RIQUALIFICAZIONE CAMPI 
SINTETICI VIA GAGLIARDOTTI ”  del Bilancio di previsione 2023/2025;
- per euro 16,38 nell’impegno n. 149658 al cap. n. 1404600 “REINVESTIMENTO DI 
ENTRATE DA CONTRIBUTI VARI” del Bilancio di previsione 2023/2025;
- per euro 950,90 nell’impegno n. 150948 al cap. n. 1905200 “BONIFICA SITI INQUINATI E 
INTERVENTI DI RISANAMENTO AMBIENTALE” del Bilancio di previsione 2023/2025;



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1874 
DETERMINA N. 1632 DEL 29/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DL. 76/2020, 
CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, 
DELLA FORNITURA DI BENI INFORMATICI AUDIO VIDEO A  BASSO IMPATTO AMBIENTALE, PER 
L’AREA SERVIZI AL TERRITORIO, DELLA FORNITURA DI BENI INFORMATICI PER L’AREA SERVIZI AL 
TERRITORIO, MEDIANTE L’UTILIZZO DELLE SOMME IMPEGNATE PER IL FONDO INNOVAZIONE, AI 
SENSI DELL’ART. 113, COMMA 4, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., MEDIANTE INDIZIONE DI 
CONFRONTO DI PREVENTIVI SUL MEPA - CIG 9839488A5B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- per euro 514,42 nell’impegno n. 148120 al cap. n. 1530200 “SCUOLE ED EDIFICI 
COMUNALI: MANUTENZIONI STRAORDINARIE, ADEGUAMENTO NORMATIVE DI SICUREZZA E 
SANITARIE E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA RILEVANTE IVA” del Bilancio di previsione 
2023/2025;
- per euro 586,36 nell’impegno n. 148218 al cap. n. 1530200 “SCUOLE ED EDIFICI 
COMUNALI: MANUTENZIONI STRAORDINARIE, ADEGUAMENTO NORMATIVE DI SICUREZZA E 
SANITARIE E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA RILEVANTE IVA” del Bilancio di previsione 
2023/2025;
- per euro 300,16 nell’impegno n. 148208 al cap. n. 1530200 “SCUOLE ED EDIFICI 
COMUNALI: MANUTENZIONI STRAORDINARIE, ADEGUAMENTO NORMATIVE DI SICUREZZA E 
SANITARIE E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA RILEVANTE IVA” del Bilancio di previsione 
2023/2025;
- per euro 596,00 nell’impegno n. 148312 al cap. n. 1873701 “STADIO COMUNALE R. MENTI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA - RILEVANTE IVA” del Bilancio di previsione 2023/2025;
- per euro 513,92 nell’impegno n. 148310 al cap. n. 1876200 “IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE - 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA - INTERVENTI VARI - 01012021RILEVANTE IVA” del Bilancio 
di previsione 2023/2025;
- per euro 492,47 nell’impegno n. 149103 al cap. n. 1400202 “PROGETTO PARTECIPATIVO 
PATRIMONIO COMUNALE” del Bilancio di previsione 2023/2025;
- per euro 680,00 nell’impegno n. 149461 al cap. n. 1950304 “ATTIVAZIONE PEBA - TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE (TPL)” del Bilancio di previsione 2023/2025;

4. di attestare che l'autorizzazione all'utilizzo dei capitoli di spesa da parte del Capo area dei 
Servizi al Territorio,  Avv. Gianluigi Carrucciu, è stata resa con determinazione dirigenziale 
662 del 20/03/2023;

5. di nominare quale responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 31 del Dlgs. 
50/2016 e s.m.i. il dott. Lorenzo Beggiato;

6. di attestare che il sottoscritto, Lorenzo Beggiato, in qualità di RUP non si trova in situazione 
di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi della 
normativa vigente;

7. di dare atto che è stata svolta la verifica, conservata agli atti, che ha dato esito positivo, del 
possesso dei requisiti prescritti e che pertanto l’aggiudicazione, di cui al precedente punto 2 
è efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/12, n. 174;  



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1874 
DETERMINA N. 1632 DEL 29/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DL. 76/2020, 
CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, 
DELLA FORNITURA DI BENI INFORMATICI AUDIO VIDEO A  BASSO IMPATTO AMBIENTALE, PER 
L’AREA SERVIZI AL TERRITORIO, DELLA FORNITURA DI BENI INFORMATICI PER L’AREA SERVIZI AL 
TERRITORIO, MEDIANTE L’UTILIZZO DELLE SOMME IMPEGNATE PER IL FONDO INNOVAZIONE, AI 
SENSI DELL’ART. 113, COMMA 4, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., MEDIANTE INDIZIONE DI 
CONFRONTO DI PREVENTIVI SUL MEPA - CIG 9839488A5B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni;

11. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

   
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1874 
DETERMINA N. 1632 DEL 29/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DL. 76/2020, 
CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, 
DELLA FORNITURA DI BENI INFORMATICI AUDIO VIDEO A  BASSO IMPATTO AMBIENTALE, PER 
L’AREA SERVIZI AL TERRITORIO, DELLA FORNITURA DI BENI INFORMATICI PER L’AREA SERVIZI AL 
TERRITORIO, MEDIANTE L’UTILIZZO DELLE SOMME IMPEGNATE PER IL FONDO INNOVAZIONE, AI 
SENSI DELL’ART. 113, COMMA 4, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., MEDIANTE INDIZIONE DI 
CONFRONTO DI PREVENTIVI SUL MEPA - CIG 9839488A5B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


